

PROTOKÓŁ Z XI POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM REGIONALNY FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WARMII I MAZUR 2021-2027

Termin posiedzenia: 11 września 2024 r.

Forma posiedzenia: hybrydowa

Porządek obrad:

1. Powitanie uczestników.
2. Zatwierdzenie porządku obrad Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027.
3. Stan wdrażania oraz implementacja programu regionalnego FEWiM 2021-2027.
4. Przedstawienie informacji na temat przeglądu śródkresowego.
5. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 1.1 *Publiczna infrastruktura naukowo-badawcza*.
6. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.1.
7. Kryteria wyboru projektów w trybie niekonkurencyjnym w ramach Działania 1.5 *Nowe e-usługi dla firm* (Schemat B).
8. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.5 (Schemat B).
9. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w trybie niekonkurencyjnym w ramach Działania 1.8 *Profesjonalizacja usług MŚP* (Schemat C).
10. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.8 (Schemat C).
11. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 1.9 *Konkurencyjne i innowacyjne MŚP* (Schemat A, typ 2).
12. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.9 (Schemat A, typ 2).
13. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 9.7 *Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności* (typ 1 d).
14. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.7 (typ 1 d).
15. Zmiana kryteriów wyboru projektów w ramach Działania 11.1 *Infrastruktura kultury* (Schemat A).
16. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.1 (Schemat A).
17. Sprawy różne.

11 września 2024 r. odbyło się XI posiedzenie Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 w formule mieszanej. W spotkaniu uczestniczyło 65 osób – członkowie KM (oraz ich zastępcy), obserwatorzy (oraz ich zastępcy) i osoby na prawach obserwatorów.

Przewodniczący posiedzenia: Pan Marcin Kuchciński – Przewodniczący Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Uczestnicy posiedzenia:

W XI posiedzeniu Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 uczestniczyło 31 osób uprawnionych do głosowania.

Lista uczestników XI posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przebieg spotkania:

Ad 1

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) rozpoczął posiedzenie od przywitania uczestników obrad.

Ad 2

Do zaproponowanego porządku obrad nie zostały zgłoszone uwagi i został on poddany pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - **26** głosów, „przeciw” - **0** głosów, „wstrzymało się” - **0** głosów. Tym samym porządek obrad został przyjęty.

Ad 3

Pan Emil Walendzik (Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej) przedstawił prezentację nt. stanu wdrażania oraz implementacji programu regionalnego FEWiM 2021-2027.

W ramach dyskusji:

Pani Angela Martinez Sarasola (Dyrektor Wydziału do spraw Polski w Dyrekcji Generalnej do spraw Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej) podkreśliła, iż ważniejsza niż tempo wdrażania programu jest jakość projektów. Następnie omówiła poziom wdrażania FEWiM 2021-2027 na tle innych programów regionalnych jak i programów w UE. Podkreśliła, że w całej UE tempo wdrażania programów jest niskie. Komisja Europejska mierzy je za pomocą zestawu 7 wskaźników. Jeżeli chodzi o poziom certyfikacji, program FEWiM jest na poziomie średniego wykonania w pozostałych programach regionalnych, który jest nieco lepszy niż średnia dla Unii Europejskiej. Poziom naborów wniosków i kontraktacji plasuje Polskę na tym samym poziomie co średnia w Unii Europejskiej zarówno w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego jak i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Polskie programy radzą sobie nieco gorzej w porównaniu do innych programów jeśli chodzi o wybór projektów. Jest to istotne, ponieważ poziom naborów i certyfikacji ma przełożenie na szybkość wypłaty środków. Nadmieniła, iż EFS+ radzi sobie lepiej niż EFRR. Zwróciła również uwagę na opóźnienie w realizacji części projektów strategicznych i poprosiła o wyjaśnienia w tej kwestii. Zaznaczyła, iż temat ten będzie poruszony podczas spotkania rocznego pod koniec listopada br.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) podziękował Pani Dyrektor za wypowiedź. Zapewnił, iż zadane pytanie nie pozostanie bez odpowiedzi. Podkreślił, iż Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 ma świadomość wszystkich zasygnalizowanych problemów i wyzwań.

Ad 4

Pani Kinga Bereza-Husak (Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej) oraz **Pan Jacek Wolski** (Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego Komisji Europejskiej) przedstawili informacje na temat przeglądu śródkresowego.

W ramach dyskusji:

Pani Lidia Wójtowicz (Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 - Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej) zapytała o kwestie demograficzne tj. czy w Komisji Europejskiej (KE) toczą się prace nad prognozą zmian demograficznych (przemieszczanie się ludności w Europie) w kontekście zmian klimatu?

Pani Angela Martinez Sarasola (Dyrektor Wydziału do spraw Polski w Dyrekcji Generalnej do spraw Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej) zapewniła, iż KE przygląda się kwestiom demograficznym również w powiązaniu ze zmianami klimatycznymi. Przygotowywany jest na ten temat raport, opracowywane są analizy trendów. W Komisji Europejskiej odbyło się spotkanie Dyrekcji Generalnej Regionów na temat możliwości poszerzenia wymiany danych i prognoz na przyszłość.

Pan Arkadiusz Jachimowicz (Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych) zapytał w jaki sposób będą przeprowadzane prace w zakresie przeglądu śródkresowego.

Pani Lidia Wójtowicz (Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 - Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej) – w ślad za Panią Dyrektor Angelą Martinez Sarasolą podkreśliła, iż nie będzie zmiany programu ani nowych negocjacji, program będzie tylko modyfikowany na skutek konieczności dostosowania się do nowych uwarunkowań rynkowych oraz zmian w sytuacji społeczno-gospodarczej. Modyfikowane na pewno będą wskaźniki oraz wprowadzone zostaną zmiany merytoryczne do programu np. zakres przedmiotowy projektu dotyczącego Portu w Elblągu, oraz pewne odstępstwa od umowy partnerstwa.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) jeszcze raz podkreślił, iż przegląd śródkresowy to nie jest przestrzeń do nowych negocjacji. Ważne jest przyspieszenie wdrażania programu, odpowiedni poziom wykonania wskaźników i certyfikacji. Zapewnił, iż propozycje zmian w programie będą prezentowane Komitetowi.

Pan Bartłomiej Głuszak (Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa) zaznaczył, iż zdaje sobie sprawę, iż nie ma dużej przestrzeni na zmianę programu, niemniej jednak zaproponował, by propozycje zmian dyskutowano podczas spotkań grup roboczych.

Pan Rafał Laskowski (Konfederacja Lewiatan) zwrócił uwagę na to, jak w obecnej perspektywie wygląda podział środków na tzw. działania ukierunkowane na infrastrukturę gospodarczą (bo z tego finalnie biorą się podatki), a jak na tzw. działania miękkie. Dla rozwoju gospodarczego ważne jest tworzenie miejsc pracy, zarówno w kontekście lokalnym jak i pokoleniowym. Zaapelował w imieniu

organizacji przedsiębiorców, aby w przyszłej perspektywie finansowej skupić się więcej na infrastrukturze gospodarczej, tworzeniu miejsc pracy, a nie tylko na szkoleniu dostępnych już zasobów ludzkich, dla których istnieje ryzyko, iż zmienią miejsce zamieszkania. Zaznaczył, żeby przy pracach nad kolejną perspektywą finansową wziąć pod uwagę głos przedsiębiorców, gdyż jego zdaniem przy pracach nad obecną perspektywą nie mieli wystarczająco długiego czasu, aby wypowiedzieć się co powinno znaleźć się w programie, a większość zapisów w programie zostało przygotowanych przez urzędników, a nie przez przedsiębiorców.

Pani Lidia Wójtowicz (Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 - Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej) dodała, iż każdy program ma tak samo określone limity finansowe (tzw. koncentracja tematyczna). Szttywne limity finansowe pozbawiają programy operacyjne elastyczności.

Pan **Marcin Kuchciński** (Przewodniczący Komitetu) podkreślił, iż rozpoczęły się już rozmowy o nowej polityce spójności. Z dotychczasowych doświadczeń wiemy, iż każda perspektywa finansowa jest inna, ale polityka spójności tworzy bazę dla rozwoju gospodarki w regionie.

Ad 5

Pani Marzena Pisanko (Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 – Kierownik Biura Projektów Przedsiębiorczość Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) zaprezentowała i omówiła zgłoszone uwagi do projektu kryteriów wyboru projektów w ramach **Działania 1.1 Publiczna infrastruktura naukowo-badawcza**, Priorytet 1 *Gospodarka* programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. Do kryterium wyboru projektów nr 27 została zgłoszona autopoprawka.

Ad 6

W ramach dyskusji:

Pani Anna Smoczyńska (Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich) zapytała czy podnoszenie kompetencji kadry naukowej i badawczej ma się odbywać w ramach już założonego budżetu projektu.

Pani Gabriela Zenkner-Kłujso (Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 - Kierownik Biura Programowania Departamentu Polityki Regionalnej) wyjaśniła, iż zgodnie z Umową Partnerstwa ten komponent jest obligatoryjny, natomiast warianty jego wdrożenia mogą być różne. Można działania w tym zakresie realizować w ramach zaplanowanego budżetu lub własnym sumptem, czyli np. centrum transferu technologii może szkolić naukowców z komercyjnego wykorzystania infrastruktury. W fiszce projektowej zaopiniowanej przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej tych elementów nie było, ponieważ nie podlegają one opinii, jednak na pewno znajdzie się wariant, który będzie wygodny do zastosowania.

Pani Anna Smoczyńska (Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich) zapytała, czy istnieje możliwość zwiększenia alokacji, zwiększenia budżetu.

Pani Gabriela Zenkner-Kłujso (Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 - Kierownik Biura Programowania Departamentu Polityki Regionalnej) zauważyła, iż opinia ministerstw dotycząca fiszki projektowej nie obejmowała budżetu.

Istnieje możliwość zwiększenia budżetu projektu w miarę dostępności alokacji w danym działaniu. Sama alokacja przewidziana dla danego działania nie może zostać zwiększona.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 110/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia z 11 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.1 *Publiczna infrastruktura naukowo-badawcza*, Priorytet 1 *Gospodarka* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - **28** głosów, „przeciw” - **0** głosów, „wstrzymało się” - **0** głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Ad 7

Z uwagi na brak uwag merytorycznych do kryteriów wyboru projektów w ramach **Działania 1.5 Nowe e-usługi dla firm (Schemat B)** materiał nie był prezentowany.

Ad 8

W ramach dyskusji nie zabrano głosu.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 111/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia z 11 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.5 *Nowe e-usługi dla firm (Schemat B)*, Priorytet 1 *Gospodarka* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - **29** głosów, „przeciw” - **0** głosów, „wstrzymało się” - **0** głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Ad 9

Pani Marzena Pisanko (Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 – Kierownik Biura Projektów Przedsiębiorczość Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) zaprezentowała i omówiła zgłoszone uwagi do projektu kryteriów wyboru projektów w ramach **Działania 1.8 Profesjonalizacja usług dla MŚP (Schemat C)**, Priorytet 1 *Gospodarka* programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.

Ad 10

W ramach dyskusji nie zabrano głosu.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 112/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia z 11 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.8 *Profesjonalizacja usług dla MŚP (Schemat C)*, Priorytet 1 *Gospodarka* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - 29 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Ad 11

Pani Anna Szymanowska (Instytucja Pośrednicząca - Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie) zaprezentowała i omówiła zgłoszone uwagi do projektu kryteriów wyboru projektów w ramach **Działania 1.9 Konkurencyjne i innowacyjne MŚP (Schemat A, typ 2)**, Priorytet 1 *Gospodarka* programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.

Ad 12

W ramach dyskusji nie zabrano głosu.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 113/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 11 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.9 *Konkurencyjne i innowacyjne MŚP (Schemat A, typ 2)*, Priorytet 1 *Gospodarka* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - 29 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Ad 13

Pani Katarzyna Koplińska (Instytucja Pośrednicząca - Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie) zaprezentowała i omówiła zgłoszone uwagi do projektu kryteriów wyboru projektów w ramach **9.7 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności (typ 1 d)**, Priorytet 9 *Włączenie i integracja EFS+* programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.

Ad 14

W ramach dyskusji nie zabrano głosu.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 114/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 11 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.7 *Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności (typ 1 d)*, Priorytet 9 *Włączenie i integracja EFS+* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - 30 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Ad 15

Z uwagi na brak uwag merytorycznych do kryteriów wyboru projektów w ramach **Działania 11.1 Infrastruktura kultury (Schemat A)** materiał nie był prezentowany.

Ad 16

W ramach dyskusji nie zabrano głosu.

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:

- (1) Uchwałę Nr 115/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 11 września 2024 r. zmieniająca uchwałę nr 58/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 14.12.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.1 *Infrastruktura kultury* (Schemat A), Priorytet 11 *Turystyka i kultura* programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027*

Wyniki głosowania: „za” - **31** głosów, „przeciw” - **0** głosów, „wstrzymało się” - **0** głosów. Tym samym Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Ad 17

Pan Marcin Kuchciński (Przewodniczący Komitetu) poinformował, iż kolejne posiedzenie odbędzie się 23 października 2024 r. Podziękował za udział w obradach i efektywną pracę.

Na tym zakończono protokół z XI posiedzenia Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027.

.....
Podpis Przewodniczącego posiedzenia

Załączniki:

1. Lista uczestników XI posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.
2. Uchwały Nr 110-115/2024 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia z 11 września 2024 r.

Sporządził:

Klaudia Bolewska
Małgorzata Duch
Aleksandra Paltian
Agnieszka Wiatrowska

Sekretariat Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027
Departament Polityki Regionalnej
Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
tel. (0-89) 521-93-31; e-mail: monitoring@warmia.mazury.pl
Olsztyn, 14.11.2024 r.

Załącznik nr 1

LISTA UCZESTNIKÓW

(członków Komitetu, zastępców członków Komitetu, obserwatorów, zastępców obserwatorów oraz osób na prawach obserwatorów) XI posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, 11 września 2024 r.

CZŁONKOWIE/ZASTĘPCY CZŁONKÓW			
Lp.	Nazwisko i imię	Podmiot delegujący	Funkcja w KM FEWiM 2021-2027
1.	Kuchciński Marcin	Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego	Przewodniczący
2.	Turlej Robert	Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego	Zastępca Przewodniczącego
3.	Abako Andrzej	Konwent Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego	Członek
4.	Cichocki Sebastian	Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich	Zastępca członka
5.	Cichoń Marek	NSZZ „Solidarność”	Zastępca członka
6.	Drzażdzewski Mirosław	Konwent Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego	Zastępca członka
7.	Dziki Józef	NSZZ „Solidarność”	Członek
8.	Dziuba Beata	Związek ZIT MOF Elbląga	Z upoważnienia podmiotu
9.	Głuszak Bartłomiej	Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa	Członek
10.	Jachimowicz Arkadiusz	Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych	Członek
11.	Janikowska Aneta	Bank Żywności w Olsztynie	Zastępca członka
12.	Jędrzycka Lucyna	Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych	Zastępca członka
13.	Kaczorek Justyna	Związek Rzemiosła Polskiego	Członek
14.	Karólewski Marek	IP Przedsiębiorczość – Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie	Członek
15.	Krauze Krzysztof	Warmińsko-Mazurski Uniwersytet Trzeciego Wieku	Członek
16.	Kubarewicz Piotr	Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Biskupcu	Członek
17.	Laskowski Rafał	Konfederacja Lewiatan	Zastępca członka
18.	Łask Agnieszka	Stowarzyszenia ADELFI	Zastępca członka

Lp.	Nazwisko i imię	Podmiot delegujący	Funkcja w KM FEWiM 2021-2027
19.	Łubiński Wiesław	Związek Przedsiębiorców i Pracodawców	Członek
20.	Machański Piotr	Minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego (Instytucja ds. koordynacji wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w zakresie Programów Regionalnych) - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej	Zastępca członka
21.	Michalska-Reda Joanna	Związek Powiatów Polskich	Zastępca członka
22.	Micielski Maciej	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Warmińsko-Mazurska	Członek
23.	Mikulec Łukasz	Minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego (Instytucja ds. koordynacji wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w zakresie EFS+) - Minister Funduszy i Polityki Regionalnej	Członek
24.	Missan Michał	Związek ZIT MOF Elbląga	Członek
25.	Ofierska Małgorzata	Lokalna Grupa Działania „Warmiński Zakątek”	Członek
26.	Popławska Paulina	Fundacja Żółty Szalik	Zastępca członka
27.	Popławska-Jodko Eliza	Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich	Członek
28.	Przybysz Wiesława	Warmińsko-Mazurski Uniwersytet Trzeciego Wieku	Zastępca członka
29.	Samełko Renata	Związek ZIT MOF Ełku	Zastępca członka
30.	Sarna-Pezowicz Justyna	Związek ZIT MOF Olsztyna	Członek
31.	Siebielec Jarosław	Minister właściwy do spraw finansów publicznych - Ministerstwo Finansów	Zastępca członka
32.	Smoczyńska Anna	Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich	Zastępca członka
33.	Stelmach Łukasz	Instytucja Pośrednicząca – Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie	Zastępca członka
34.	Szymanowska Anna	IP Przedsiębiorczość – Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie	Zastępca członka
35.	Walenzik Emil	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Polityki Regionalnej	Zastępca członka
36.	Wojtyna Sławomir	NSZZ „Solidarność”	Członek
37.	Wójtowicz Lidia	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Polityki Regionalnej	Członek

38.	Zdziarstek Jan	Business Centre Club	Członek
39.	Żychowicz Irena	Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych	Zastępca członka
OBSERWATORZY/ZASTĘPCY OBSERWATORÓW			
L.p.	Nazwisko i imię	Podmiot delegujący	Funkcja w KM FEWiM 2021-2027
40.	Adamowska Agnieszka	Rzecznik Funduszy Europejskich	Obserwator
41.	Bereza-Husak Kinga	Dyrekcja Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO), Komisja Europejska	Obserwator
42.	Bielawska-Zatyka Dorota	Minister właściwy do spraw zdrowia - Ministerstwo Zdrowia	Obserwator
43.	Cieciuch Zbigniew	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Obserwator
44.	Doroszkiewicz Katarzyna	Koordinator zasad równościowych	Obserwator
45.	Gałązka Anna	Cyfryzacja KPRM (Minister właściwy do spraw cyfryzacji)	Zastępca obserwatora
46.	Hoffmann Marlena	Izba Administracji Skarbowej (Instytucja Audytowa)	Zastępca obserwatora
47.	Koplińska Katarzyna	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	Obserwator
48.	Londońska Maria	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 – Departament Koordynacji Promocji	Zastępca obserwatora
49.	Łazarski Paweł	Minister właściwy do spraw rolnictwa i rozwoju wsi – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi	Zastępca obserwatora
50.	Nakielska Anna	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Zastępca obserwatora
51.	Opieczyński Michał	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	Obserwator
52.	Sarasola Martinez Angela	Dyrekcja Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO)	Obserwator
53.	Soszyński Edwin	Minister właściwy do spraw klimatu i środowiska - Ministerstwo Klimatu i Środowiska	Zastępca obserwatora
54.	Warzycka Jolanta	Wojewoda Warmińsko-Mazurski	Obserwator
55.	Wolski Jacek	Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego (DG EMPL), Komisja Europejska	Obserwator



56.	Zenkner-Kłujso Gabriela	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Polityki Regionalnej	Obserwator
OSOBY NA PRAWACH OBSERWATORA			
L.p.	Nazwisko i imię	Podmiot delegujący	Funkcja w KM FEWiM 2021-2027
57.	Czarnecka Jolanta	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoba na prawach obserwatora
58.	Janukowicz Paweł	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 – Departament Polityki Regionalnej	Osoba na prawach obserwatora
59.	Kowalska Marta	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	Osoba na prawach obserwatora
60.	Kozłowska Julita	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoba na prawach obserwatora
61.	Krupińska Kinga	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 – Departament Polityki Regionalnej	Osoba na prawach obserwatora
62.	Pisanko Marzena	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoba na prawach obserwatora
63.	Smółczyńska Katarzyna	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	Osoby na prawach obserwatora
64.	Szczepkowski Marcin	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 – Departament Polityki Regionalnej	Osoby na prawach obserwatora
65.	Zalewska-Pakulnicka Katarzyna	Instytucja Zarządzająca IZ FEWiM 2021-2027 - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Osoby na prawach obserwatora